
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- DOHODA O POSTOUPENÍ SMLOUVY - 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 
I. Janáčkova akademie múzických umění v Brně 

Beethovenova 650/2, 662 15 Brno 
IČO: 62156462, DIČ: CZ62156462 
bankovní spojení xxx 
(dále jen „Objednatel“) 
zastoupena JUDr. Lenka Valová, kvestorka 
jako strana postoupená 

 
II. Ing. Jan Polášek, čl. ČKAIT č. 1002580 

Neumannova 530/55, 602 00 Brno 
IČO: 12179931, DIČ: CZ531102285 
bankovní spojení xxx 
podnikatel zapsaný v ŽR na ŽÚ Magistrátu města Brna 
(dále jen „Původní zhotovitel“) 
jako postupitel 

 
III. Ing. Jiří Mach, čl. ČKAIT č. 1003817 

Údolní 226/87, 602 00 Brno  
IČO: 15192997, DIČ: CZ6204041228 
bankovní spojení xxx 
podnikatel zapsaný v ŽR na ŽÚ Magistrátu města Brna 
(dále jen „Nový zhotovitel“) 
jako postupník 

 
(všichni dále společně také jen jako "smluvní strany") 

  
dle § 1895 an. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), tuto dohodu 

o postoupení smlouvy: 
 

Článek I. 
Postupovaná smlouva 

 
1) Objednatel a Původní zhotovitel spolu dne 3. 12. 2020 uzavřeli „Smlouvu o dílo“ (dále jen 

„Postupovaná smlouva“), na základě, které měl Původní zhotovitel zhotovit projektovou dokumentaci 
a vykonat autorský dozor stavby „Rekonstrukce auly HF“ (dále jen „Dílo“). 

2) Nový zhotovitel prohlašuje, že měl možnost se důkladně seznámit s Postupovanou smlouvou, Dílem a 
právy a povinnostmi Původního zhotovitele z Postupované smlouvy a učinil tak. Původní zhotovitel se 
zavazuje odevzdat originál Postupované smlouvy Novému zhotoviteli.  
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1) Původní zhotovitel tímto jako postupitel převádí veškerá svá práva a povinnosti z Postupované 
smlouvy na Nového zhotovitele jako postupníka s účinky od 1. dubna 2021 včetně. Nový zhotovitel veškerá 
práva a povinnosti Původního zhotovitele z Postupované smlouvy bez výhrad přijímá.  
2) Objednatel jako postoupená strana s postoupením Postupované smlouvy souhlasí. 
 

Článek III. 



 

Strana 2 
(celkem stran 2) 

 

Vztah Původního a Nového zhotovitele 
 

1) Původní zhotovitel odevzdal Novému zhotoviteli vše, co obdržel od objednatele jako podklad 
k provedení Díla a Dílo v rozpracovaném stavu. Nový zhotovitel potvrzuje, že v předchozí větě uvedené od 
Původního zhotovitele převzal, zkontroloval a potvrzuje, že může pokračovat v Díle. Původní zhotovitel se 
zavazuje poskytnout Novému zhotoviteli součinnost potřebnou k provedení a dokončení Díla. 
2) Původní zhotovitel a Nový zhotovitel sobě navzájem i Objednateli potvrzují, že se dohodli o ceně 
prací, které do dne nastoupení účinků postoupení provedl či ještě provede Původní zhotovitel, a kterou 
Původnímu zhotoviteli zaplatí Nový zhotovitel. Nastoupením účinků postoupení smlouvy práva původního 
zhotovitele vůči Objednateli zanikají. 

 
Článek IV. 

Závěrečná ujednání 
 

1) Tato dohoda je sepsána v rozsahu dvou (2) stran a vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž 
Objednatel obdrží dvě vyhotovení a každá z ostatních smluvních stran po jednom vyhotovení. 
2) Žádná ze smluvních stran není oprávněna pohledávky, které jí případně z tohoto vztahu nebo v 
souvislosti s ním vůči jiné smluvní straně vzniknou, ani tuto smlouvu postoupit třetí osobě bez písemného 
souhlasu příslušné smluvní strany. 
3) Veškeré změny či doplnění této dohody mohou být činěny pouze písemnými dodatky na listině s 
vlastnoručními podpisy stran nebo jejich zástupců. Kontakty, adresy a účty uvedené v této dohodě je každá 
ze stran oprávněna změnit doručením písemného oznámení jiné smluvní straně či stranám, ve kterém 
uvede, který z uvedených údajů je měněn a jak. 
4) Přijetí nabídky smluvní stranou této dohody s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na 
uzavření této dohody nebo její změnu, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 
5) Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Nový zhotovitel se zavazuje neuveřejnit 
smlouvu v registru smluv v době 14 dnů od uzavření smlouvy; neuveřejní-li v této době smlouvu v registru 
smluv objednatel, zavazuje se tak učinit zhotovitel. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem uveřejnění v 
registru smluv. 
6) Po přečtení a seznámení se s obsahem této dohody níže podepsaní prohlašují, že byla sepsána 
dle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni či pod nátlakem nebo v omylu. Na důkaz tohoto 
prohlášení připojují smluvní strany pod text této dohody své vlastnoruční podpisy. 

 
 V Brně dne 30. března 2021 V Brně dne 30. března 2021 

 
 
 ...................................................................... ...................................................................... 
 Původní zhotovitel Nový zhotovitel 

 
 

 V Brně dne ……. března 2021 
 
 

...................................................................... 
Objednatel 


